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  naslfarda  سعید ابوطالب از »شب‌های مافیا«
 حذف شد؛

برکناری تهیه کننده مافیا
ایسنا: با اعلام اسامی تیم جدید برنامه »شب‌های 
مافیا« در شبکه نمایش خانگی، دیگرنام سعید 
ابوطالب به عنوان کارگردان و تهیه‌کننده به چشم 
نمی‌خورد. »شب‌های مافیا« بر اساس بازی مافیا 
ساخته شده است. این برنامه آبان ماه ۹۹ برای 
نخستین باربه کارگردانی و تهیه‌کنندگی سعید 
ابوطالب تولید و پخش شد و سری چهارم آن 
برای نوروز ۱۴۰۱ منتشرشد. اما حالا به تازگی 
با اعلام اسامی تیم جدید »شب‌های مافیا«، نام 
سعید ابوطالب به عنوان کارگردان و تهیه‌کننده 
به چشم نمی‌خورد و اعلام شده است این مسابقه 
با حضوریک تیم جدید به مرحله تولید رسیده 
است. »شب‌های مافیا« در قسمت‌های انتهایی 
و خصوصاً در فینال فینالیست‌ها با حاشیه‌هایی 
از سوی شرکت‌کنندگان مواجه شده بود. هرچند 
سعید ابوطالب پیشتر در گفت‌وگویی با ایسنا بر 
واقعی و صادقانه اجرا شدن این مسابقه تاکید 
کرده بود. او درباره احتمال تقلب در این برنامه، 
تصریح کرده بود: خیلی از بازیگران قبل ازاینکه 
جلوی دوربین بیایند، درجلسات متعدد تمرینی 
ما شرکت می‌کنند. طبیعتاً برخی نیزممکن است 
مایل باشند که جلوی دوربین به آن‌ها کمک شود 
و این انتظار را ازگروه کارگردانی دارند ولی همه 
جذابیت این رئالیتی شو این است که آنچه که 
جلوی دوربین اتفاق می‌افتد شفاف و صادقانه 
باشد؛ بنابراین، علی رغم اینکه خود من یکی 
دوبارشنیدم برخی ازافراد ادعایی درباره صادقانه 
نبودن »شب‌های مافیا« دارند، هربازیگری که در 
رئالیتی شوهای ما شرکت کند حتماً روی این 
موضع صحه می‌گذارد که آنچه جلوی دوربین 

می‌بینید، یک اتفاق کاملًا واقعی است.  

خبر

ساختار مجازی تهاجم 
درباره سینمایی »تاپ گان: ماوریک«

علی رفیعی وردنجانی / گروه فرهنگ 
Rafieia91@yahoo.com

تاپ گان: ماوریک ساخته جوزف 
کوشینسکی هیجان‌انگیزترین اثر 
سینمایی برای تهاجم است. هالیوود به 
دست مایه‌ای برای شبیه‌سازی حملات 
تبدیل شده و داستان‌های هالیوودی 
بیش از آن که کاربرد دراماتیک داشته 
باشند اثری پیش‌بینی کننده و گیم‌ساز 
هستند. آنچه در نسخه جدید تاپ گان 
می‌بینیم در راستای ایجاد انگیزشی برای 
یک سیاست گذاری غلط است. فارق از 
محتوای قصه که حقیقتاً زیرلایه‌های 
عمیق سیاسی دارد، ارزش‌های سینمایی 
»تاپ گان: ماوریک« به ما یادآور 
می‌شوند همچنان سینما مهمترین 

مدیوم برای فرهنگ‌سازی است.
 غرور

تا پیش از تماشای فیلم، آغاز 
فیلم‌های نولان را جذاب‌ترین کنش برای 
متقاعد کردن بیننده به کشف و شهود 
در داستان می‌دانستم اما کوشینسکی 
ثابت کرد که توانایی آغازی حتی فراتر 
از نولان را دارد. موتور سواری ماوریک، 
عکس‌ها و یادگاری‌هایی که در اتاق 
استراحتش می‌بینیم، پرواز با گرانشی 
بیش از 10 ماخ و انتقال او برای عملیاتی 

جدید نشان می‌دهد ما با یک فیلم جدی 
طرف هستیم. جدیت فیلم به هدفی که 
دارد باز می‌گردد و به هیچ‌وجه نباید برای 
بیننده مهم باشد که چه در پس هیجانات 
و تعلیق‌های فیلم نهادینه شده است. 
فیلم به خوبی توانایی سرگرم کردن، 
قصه گفتن و انتقال تجربه را به تماشاگر/
مخاطب خود دارد. تا به این‌جا مخلص 
هالیوود و تام کروز هم هستم اما زاویه من 
با فیلم از جایی شروع می‌شود که هدف 

نامعلوم آن خیلی هم معلوم است.
 تنها پرچم کشورمان را در آن 
کوهستان‌ها و بر بدنه موشک‌ها 
نمی‌بینیم. یک ساعت و نیم ماوریک 
چانه می‌زند تا عملیاتی را به سرانجام 
رساند که هیچ منطقی برای روایت 
سینمایی آن نمی‌توان یافت به غیر از 
سیاستی که هزینه‌های گزاف ساخت 
فیلم از آنجا نشات می‌گیرد. اگر ایرانی 
بودنم را کنار بگذارم باید در انتها برای 
ماوریک و روستر اشک بریزم و از فداکاری 
هریک برای دیگری احساس غرور کنم اما 
این غرور حاصل جهانشمولی یک رسانه 
نخواهد بود. زنگ خطر برای ارزش هنری 
و سینمایی در هالیوود به صدا درآمده. 
هالیوود رسماً این رسانه را به ابزاری برای 
القای باورهای خود به تماشاگر/مخاطب 

تبدیل کرده است. وقتی با چنین پلاتی 
روبه‌رو هستیم دیگر جلوه‌های ویژه، بازی 
خوب تام کروز: در پلانی که چشم در 
چشم آیس نشسته و وقتی جمله: دیگه 
وقتشه بی‌خیال بشی، را می‌بیند و اشک 
در چشم‌هایش جمع می‌شود، برایمان 
اهمیتی ندارد. دیگر فرقی نمی‌کند که 
قهرمان قصه موفق شود و همه چیز به 

خیر و خوشی به پایان رسد. 
فیلم عملًا ساختاری مجاز از تهاجم 
است. با این تفاسیر است که غرور به 
دست آمده از قصه فیلم تبدیل به توهم 
توطئه می‌شود و ساختار ارسطویی 
داستان هم نمی‌تواند، برای تماشاگر 
‌جدی و خاص سینما، کاترسیس ایجاد 

کند.
 پرواز

در طی تمرینات ماوریک با 

گروهش، نقطه مرکزی داستان را یک 
زن تشکیل می‌دهد و روستر نقش فعال 
قصه را ایفا می‌کند. فونیکس خلبانی 
است که در مواجهه اول، ورود به بار و 
رودررویی با کمک خلبانش، خصایص 
مردانه خود را نشان می‌دهد. زنی که 
همچنان زنانگی خود را حفظ می‌کند 
اما برای آرمان‌هایش مردانه می‌جنگد. 
اول بگویم که مردانگی یک صفت است 
و هیچ ربطی به جنسیت ندارد. استفاده 
از زنان در ارتش آمریکا نشان می‌دهد که 
تا چه میزان به هم‌اندیشی زن و مرد برای 
طرح ریزی عملیات و فعالیت‌های اجرایی 
معتمدند و استفاده آن در »تاپ گان: 
ماوریک« رقابت را برای مردانه جنگیدن 
کاراکترها هیجان‌انگیزتر می‌کند. این 
استفاده علاوه بر ایجاد فضایی دراماتیک، 
هرچند سطحی و کلیشه‌ای، باعث تعادل 

شخصیتی در قصه می‌شود. مسئله‌ای که 
با سینمای دفاع مقدس کشورمان دارم، 
البته ابراهیم حاتمی کیا اهمیت این 
موضوع را خوب درک کرده است. سینما 
دفاع مقدس ما دفاع را ترجمه دیگری از 
ایثار و ازخودگذشتگی می‌ندارد؛ حتی 
دسته دختران منیر قیدی هم این تعادل 
را رعایت نکرده و دیگر خیلی به سمت 
مردانگی یک زن رفته است. هالیوود 
متعادل قصه می‌گوید و به روایتی با 
شیب نرم تماشاگر/مخاطب را به سمت 
هدفی که دارد هدایت می‌کند. هدفی که 
نشان دهنده سو استفاده از این رسانه و 
قابلیت‌هایش است. »تاپ گان: ماوریک« 
را صرفاً برای سرگرمی ببینید و با خیال 
راحت تخمه بشکنید؛ چرا که فیلم به 
مراتب صریح‌تر از آثار مارول سیاست‌زده 

است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

»کوزوو« میثم هاشمی‌طبا و »شب طلایی« 
یوسف حاتمی‌کیا نفروختند؛

آقازاده‌های به دردنخور!
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امین رضایی / گروه فرهنگ و هنر

 درباره اینکه عبارت آقازاده چه مفهومی دارد گفتن 
و نوشتن چندان فایده‌ای ندارد. پدیده جدیدی هم 
نیست اما ظهور و بروز آن در حوزه‌هایی مثل سینما 
ترسناک و حیرات انگیز است. این مقدمه‌ای است تا 
برسیم به اینکه عدم استقبال از دو فیلمِ آقازاده‌ها در 
سینما رو شد چرا که آمار فروش نشان می‌دهد کمدیِ 
میثم هاشمی‌طبا نفروخته و مخاطبان چندان میلی 
به تماشای درام یوسف حاتمی‌کیا نداشتند. در 
گزارش منتشره آمده که تعداد مخاطبانی که به 
تماشای چهار فیلم جدید سینماها نشسته‌اند حدود 
۲۵ هزار نفر است و از این تعداد سهم سه فیلم به 

۱۵۰۰ نفر هم نمی‌رسد.
از روز چهارشنبه ۲۶ مردادماه که چهار فیلم جدید 
راهی اکران شدند که فقط یکی از آن‌ها یعنی »ابلق« 
به کارگردانی نرگس آبیار در جذب مخاطب به 
نسبت موفق بوده است؛ فیلمی که سال ۱۳۹۹ در 
سی‌ونهمین دوره جشنواره فجر رونمایی شد و حالا 
به اکران عمومی رسیده است. بررسی آمار فروش این 
فیلم در مقایسه با سه فیلم دیگر و نیز فیلم‌هایی که از 
۲۰ مرداد روی پرده رفتند، نشان می‌دهد که مخاطبِ 
کم‌تعداد این روزهای سینما بیشتر، فیلم کمدی را 
می‌پسندد و نیز فیلم پرچهره جشنواره‌ای، آن هم 
با امید به اینکه نسبت به نسخه نمایش داده شده در 
»فجر« سانسور نشده باشد. این نکته را در نظرهایی 
که مخاطبان در سایت‌های فروش ثبت کرده‌اند یا از 
لابه‌لای حرف‌های افرادی که در سالن سینما، فیلم 
را تماشا می‌کنند به وضوح می‌توان دید و شنید.از دو 
روز قبل فیلم‌هایی از نرگس آبیار، یوسف حاتمی‌کیا 
که اولین تجربه فیلمسازی بلند خود را روانه سینماها 
کرده، حمید زرگرنژاد و علی‌قوی‌تن روی پرده رفته 
که تعداد مخاطب و میزان فروش آن‌ها به ترتیب در 
ادامه می‌آید. »ابلق« ۲۳ هزار و ۵۰۰ نفر مخاطب و 
حدود ۹۸۰ میلیون تومان فروش؛ »شب طلایی« 
۶۳۰ نفر مخاطب و حدود ۲۵ میلیون تومان فروش، 
»برای مرجان« ۳۸۸ هزار نفر مخاطب و ۱۶ میلیون 
و ۷۰۰ هزار تومان فروش، »رویای سهراب« ۳۱۰ 
نفر مخاطب و حدود ۱۳ میلیون تومان فروش. 
همچنین دو فیلم اجتماعی و کمدی از ۲۰ مرداد روی 
پرده رفته بودند که »دوزیست« به کارگردانی برزو 
نیک‌نژاد با بیش از ۱۰۶ هزار نفر تماشاگر سه میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون تومان بلیت فروخته و کمدی »کوزوو« 
به کارگردانی میثم هاشمی‌طبا با ۱۲ هزار و ۷۰۰ نفر 
تماشاگر به فروش ۴۰۰ میلیون تومان رسیده است.
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خط قرمز رادیو ۲۰ هزار قطعه مداحی را حذف کردگران‌ترین روسری دنیا بر سر خواننده معروف!
رکنا: ریحانا خواننده مشهور جهانی با سر کردن روسری گران قیمت به ارزش ۱۲ میلیارد تومان همه را شوکه کرد. باز هم ریانا و باز هم 
جنجالی جدید! اخیراً تصاویری از ریحانا، خواننده مشهور، منتشر شده که او را با روسری گل‌دار نشان می‌دهد. استایلی که باز هم موفق 

شد ریحانا را به صدر اخبار بازگرداند. 
این اولین باری نیست که یک سلبرتی خارجی با سر کردن روسری، توجه همه را به خود جلب می‌کند. پیش از این هم سلبریتی‌های 
زیادی از جمله جولیا فاکس و جاستین بیبر هم روسری به سر کرده و در صدر اخبار قرار گرفته بودند. البته لازم به ذکر است که خود 
ریحانا هم پیشتر بارها با مدل‌های مختلف روسری دیده شده و حتی روسری به عنوان یکی از محبوب‌ترین اکسسوری‌های این سلبریتی 

به حساب می‌آید.

مهر: مدیر رادیو محرم گفت: خط قرمز ما در حوزه مداحی ساختاری و محتوایی است، بخش نظارت رادیو ناظران قوی دارد و همچنین 
شورای شعر و موسیقی رادیو معارف همه این قطعات را بررسی می‌کند به این دلیل از میان ۲۵ هزار قطعه مداحی پنج هزار اثر را انتخاب 
کرده‌اند. مسعود کاویانی مدیر رادیو محرم با اشاره به فعالیت‌های این رادیو در دو دهه گذشته از اعزام گروه‌های مختلف به کشورهای 
عراق و هند خبر داد و گفت: امسال گروهی را به هندوستان اعزام کردم چون دلدادگان زیادی درهند نسبت به امام حسین )ع( وجود 
دارد و عزاداری‌های پرشوری انجام می‌دهند که حتی ازعزاداری‌های ما هم گاهی پرشورتر است. او در پایان گفت: بخشی از این موارد 
توسط خود ما تأمین می‌شود بخشی را خود هیأت‌ها ارسال می‌کنند وازآنجایی که نگاه ما سراسری است بخشی را هم ازمناطق مختلف 

کشورانتخاب می‌کنیم. 


